
„Miško pamokos -2011“ Panevėžio Alfonso Lipniūno pagrindinėje mokykloje
2011 metai buvo paskelbti tarptautiniais miško metais.
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Mes,  Panevėžio  Alfonso  Lipniūno  pagrindinės  mokyklos  bendruomenė  aktyviai 
įsijungėme  į  šią  veiklą.  Jau  7  metai  savo  gamtosauginę  veiklą  vykdome  pagal  gamtosauginių 
mokyklų programą. Mokykloje veikia Jaunųjų miško bičiulių būrelis (JMBB), todėl miško pamokos 
gamtoje  ne naujiena.  Į  Berčiūnų mišką,  kuris  yra Panevėžio  miesto priemiestyje  mes vykstame 
dažniausiai dviračiais. Oro sąlygos mūsų nebaugina. Miške smagu lankytis bet kuriuo metų laiku: 
kelti  inkilus,  akcijos  metu  „Baltajam  badui  -  ne“  nuvežti  maisto  žvėreliams,  stebėti  gamtoje 
vykstančius reiškinius ir juos fotografuoti , švarinti mišką nuo šiukšlių, sodinti medelius ir t.t.
    Gamtos pamokas vykdyti miške mums padeda girininkas Jonas  Masiokas. Maloniai 
suteikia  informacijos  kaip  taisyklingai  užkurti  laužą,  kaip  pasodinti  medelį,  kaip  atpažinti  kai 
kuriuos augalus  ar  medžius.  Šie  metai  buvo ypatingi.  Mūsų mokyklai  Panevėžio miškų urėdija 
paskyrė apleistą dirvoną  prie Sandžilės upės. Ten panevėžiečiai mėgsta poilsiauti  šalia esančioje 
aikštelėje.  Pagrindinis uždavinys per kelerius  metus apsodinti  visą plotą ir  paversti  žaliuojančiu 
mišku. Mes jį  pavadinome „Svajonių parku“ Pirmuosius ąžuoliukus pasodino pirmokai  su savo 
mokytoja V. Čipiniene ir tėveliais dar  2010 m. rudenį.  Jie pasodino 25 ąžuoliukus.
2011 m. pavasarį penktokai, jų tėveliai ir jaunieji gamtos mylėtojai pasodino 100 eglaičių. 2011 m. 
rudenį, minėdami savo mokyklos 30 - ąjį gimtadienį pasodinome dar 30 ąžuoliukų. Vieną ąžuoliuką 
pasisodinome prie mokyklos.  Miške mes ne vien tik sodiname medelius ar renkame šiukšles, taip 
pat  rinkome grybus,  organizavome viktoriną „Ąžuolas  – girių  galiūnas“,  pietų pamokėlę  „Kaip 
išgyventi laukinėje gamtoje?“, kepėme dešreles ant laužo ir t.t.
    Išvados: Miško pamokose, išvykų metu dviračiais dalyvavo daug bendruomenės narių. 
Mokiniai pasodinę medelius,  prižiūrės ir stebės kaip jie auga, nes buvo daug tokių dalyvių, kurie 
medelį sodino pirmą kartą (medelius pažymėjo kaspinėliais). Rinko šiukšles ir piktinosi, kad yra 
tokių žmonių,  kurie jas išveža į miškus. Taigi  mokiniai  ne tik valė  mišką,  gamtą bet ir  buvo 
skatinami mąstyti ekologiškai, pasižadėjo patys neteršti aplinkos; stebėjo gamtos reiškinius įvairiais 
metų laikais, fotografavo, išmoko pagaminti ir įkelti inkilus, vežė maistą žvėreliams.

Džiaugiuosi,  kad  mokyklos  bendruomenė  nėra  abejinga  miško  grožiui  ir  aktyviai 
įsijungė į  kvietimą dalyvauti  „Miško pamokose“ Tarptautiniams  miško metams paminėti.  Nors 
menka dalele įsijungėme į miško išsaugojimą.


